
Anlage Konzessionsabgaben Gas nach Gemeinden

1. Konzessionsabgaben Gas Tarifkunden

netto

[in Ct / kWh]

brutto (inkl. 19 % Umsatzsteuer)

[in Ct / kWh]

1055004 Bad Schwartau 0,22 0,26

1062003 Badendorf 0,22 0,26

13074013 Carlow 0,22 0,260

13074017 Dassow 0,22 0,26

13074018 Dechow 0,22 0,260

1053041 Groß Grönau 0,22 0,26

13074028 Groß Molzahn 0,22 0,260

1053043 Groß Sarau 0,22 0,26

1062025 Hamberge 0,22 0,260

1062027 Hammoor 0,22 0,26

1003000 Hansestadt Lübeck 0,33 0,390

13074033 Holdorf 0,22 0,26

13074037 Kalkhorst 0,22 0,260

1062039 Klein Wesenberg 0,22 0,26

1053067 Klempau 0,22 0,260

13074042 Königsfeld 0,22 0,26

1053075 Krummesse 0,22 0,260

1062089 Lasbek 0,22 0,26

1053085 Linau 0,22 0,260

13074049 Lüdersdorf 0,22 0,26

1053098 Pogeez 0,22 0,260

13074065 Rehna 0,22 0,26

13074066 Rieps 0,22 0,260

13074073 Schlagsdorf 0,22 0,26

1053112 Schönberg 0,22 0,260

13074074 Schönberg (MV) 0,22 0,26

13074076 Selmsdorf 0,22 0,260

1062091 Steinburg 0,22 0,26

13074078 Thandorf 0,22 0,260

1062078 Todendorf 0,22 0,26

13074080 Utecht 0,22 0,260

13074092 Wedendorfersee 0,22 0,26

1053130 Wentorf 0,22 0,260

1062094 Wesenberg 0,22 0,26
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2. Konzessionsabgaben Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser

netto

[in Ct / kWh]

brutto (inkl. 19 % Umsatzsteuer)

[in Ct / kWh]

1055004 Bad Schwartau 0,51 0,61

1062003 Badendorf 0,51 0,61

13074013 Carlow 0,51 0,610

13074017 Dassow 0,51 0,61

13074018 Dechow 0,51 0,610

1053041 Groß Grönau 0,51 0,61

13074028 Groß Molzahn 0,51 0,610

1053043 Groß Sarau 0,51 0,61

1062025 Hamberge 0,51 0,610

1062027 Hammoor 0,51 0,61

1003000 Hansestadt Lübeck 0,77 0,920

13074033 Holdorf 0,51 0,61

13074037 Kalkhorst 0,51 0,610

1062039 Klein Wesenberg 0,51 0,61

1053067 Klempau 0,51 0,610

13074042 Königsfeld 0,51 0,61

1053075 Krummesse 0,51 0,610

1062089 Lasbek 0,51 0,61

1053085 Linau 0,51 0,610

13074049 Lüdersdorf 0,51 0,61

1053098 Pogeez 0,51 0,610

13074065 Rehna 0,51 0,61

13074066 Rieps 0,51 0,610

13074073 Schlagsdorf 0,51 0,61

1053112 Schönberg 0,51 0,610

13074074 Schönberg (MV) 0,51 0,61

13074076 Selmsdorf 0,51 0,610

1062091 Steinburg 0,51 0,61

13074078 Thandorf 0,51 0,610

1062078 Todendorf 0,51 0,61

13074080 Utecht 0,51 0,610

13074092 Wedendorfersee 0,51 0,61

1053130 Wentorf 0,51 0,610

1062094 Wesenberg 0,51 0,61
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